erant perpauci: quos ea infamia attingeret: Illis omnibus & multi erant adempti equi: qui cannensem legionū equites in Sicilia erant. Addiderunt acerbitati etiam tempus: ne præterita stipendia procederet: iis qui equo publico meterant: sed dena stipendia equis priuatis facerent. Magnū præterea numerum eorum conquisierunt: qui equo mereri deberet: atq; ex iis: q principio eius belli sedecim annos nati fuerant: neq; militauerant omnes ærarios fecerunt. Locauerunt inde refienda: quæ circa forum incendio consumpta erant. vii. tabernas: macellum: atrium: regiam. Transactis omnibus: quæ agenda erant: consules ad bellum profecti. Prior Fulvius prægressus Capuam. Post paucos dies consecutus Fabius: qui at collegam coram obtestatus: & Marcellum per litteras quam acerrimo bello detineret Annibalem: dum ipse Tarentum oppugnaret. Ea urbe adempta hosti undiq; pulso: nec ubi consisteret: nec quid fidum respiceat: habeti ne remorandi quidem causam in Italia fore. Regium etiam nuncium mittit ad præfectum præsidii: qd a Leuino cons. aduersus brutios ibi locatum erat. Viii. millia hominum: pars maxima ab Agatirna: si/ cut antea dictum est: ex Sicilia traducta: rapto itinere hominum affuetorum. Additi erant brutiorum in diem perfugæ: & audaciæ & audiendi omnia necessitatibus pares. Hac manum ad brutum agrum primum depopulandum duci iussit: inde ad Cauloniam urbem oppugnandam. Imperata nō impigre solum: sed etiam auide executi: direptis fugatisq; cultoribus agri: summa ui urbem oppugnabant. Marcellus & consulis litteris excitus: & quia in animum induxerat: neminem ducem Romanum tam parē Annibali: quā se esse. ut primū in agris pabuli copia fuit: ex hybernis profectus ad Cánusium Annibali occurrit. Sollicitabat ad defectionē cannusinos pœnus. Cæterum: ut appropinquare Marcellum audiuit castra inde mouit. Aperta erat regio sine ullis ad insidias latebris. Itaq; ī loca saltuosa cedere īde coepit. Marcellus uestigiis instabat: castraq; castris conferebat: & opere perfecto extemplo in acié legiones educebat. Annibal turmatim per equites: peditumq; iaculatores leuia certamina ferens casum uniuersæ pugnæ nō necessarium ducebat. Tractus est tamen ad id: quod uitabat certamē. Nocte prægressum eum assequtur locis planis ac patentibus Marcellus: castra inde ponentē pugnando undiq; immunitores operibus prohibet: ita signa collata pugnatumq; totis copiis: & iam cum nox instaret: marte æquo discessum ē. Castra exiguo distatia spacio raptim ante noctem pmunita. Postero die luce priā Marcellus in aciem copias eduxit. Nec Annibal detrectauit certamen: multis uerbis adhortatus milites: ut memor Thrasymeni: Cánarumq; cōtunderet ferociā hostis: urgere atq; īstare eū: nō castra ponere pati: non